

در آمد

اصل معاد در دین مبین اسلام بدان معناست که همه انسان‌هایی که در این عالم به دنیا آمده و بعد از مدتی زندگی در این عالم می‌میرند، همگی در جهان دیگری زنده شده و در قیامت در دادگاه عدل الهی حضور یافته و پس از رسیدگی به اعمال و رفتار آنها در دنیا، در بهشت و سعادت جاودانه یا در دوزخ خشم و غضب الهی همیشه خواهند بود.

یک نظر اجمالی به آیات قرآن کریم نشان می‌دهد که در میان مسائل عقیدتی هیچ مسأله‌ای در اسلام بعد از توحید به اهمیت مسأله معاد و اعتقاد به حیات بعد از مرگ و حسابرسی اعمال بندگان و پاداش و کیفر و اجرای عدالت نیست. وجود حدود ۱۲۰۰ آیه درباره معاد در قرآن و این که بسیاری از سوره‌های اواخر قرآن به طور کامل یا به طور عمده درباره معاد و مقدمات و علایم و نتایج آن سخن می‌گویند، شاهد گویای این مدعا است.

از میان عقاید دینی، اعتقاد به رستاخیز و معاد یکی از نافذترین و مؤثرترین باورها در جهت دادن به رفتار آدمی و تربیت و اصلاح اوست.

بدون شک، ایمان به معاد تأثیر بسیار عمیق و گسترده‌ای در اعمال انسانها دارد. اصولاً اعمال انسان بازتاب اعتقادات اوست، یا به تعبیر دیگر رفتار هر کسی با جهان بینی او ارتباط مستقیم و تنگاتنگ دارد.

بر این اساس، نشریه اسلام شناسی در راستای ضرورت تبیین و بررسی معاد باوری و



نیز به منظور حمایت از فعالیت‌های علمی - پژوهشی؛ دانش‌آموختگان و پژوهشگران مدرسه علمیه اسلام‌شناسی حضرت زهرا (سلام الله علیها) و بهره‌برداری مناسب از نتایج فعالیت‌های آن‌ها، اقدام به چاپ مقالات برگزیده آنان در این زمینه نموده است.

در این شماره؛ مقالاتی با موضوعات اضطراب از مرگ و راهکارهای کنترل آن در اندیشه اسلامی، معادباوری و آثار آن، عوامل انکار معاد در سوره قیامت و حشر و مواقف آن ارائه می‌گردد.

ضمن گرامیداشت یاد و خاطره استاد فاضل و وارسته سرکار حاجیه خانم مقدسی و زحمات خالصانه ایشان، تلاش مجددانه مدیریت محترم سرکار خانم دکتر رضایی و مسئولین محترم پژوهشکده اسلام‌شناسی و اساتید محترم ارزیاب که موجب آماده‌سازی مقالات گردید، نیز قابل تقدیر است. عزت، شوکت و پایداری نظام مقدس جمهوری اسلامی و صحت و طول عمر مقام معظم رهبری و تأییدات خاصه الهی را برای این بزرگواران از درگاه خداوند متعال آرزومندیم.

خداوندا! از تو می‌خواهیم روح ما را از معرفت ناب کلام خویش سیراب سازی و آن را انیس و همدم ما قرار دهی، آمین.

